



MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 11

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

FOLHA Nº 699
ASS: [Assinatura]

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MURIBECA – SERGIPE – (Exclusiva para ME e/ou EPP)**.

Fornecedor : MA DISTRIBUIDORA LOCAÇÃO E SERVIÇOS - 20.436.166/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Lit	ACIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E	SONAL	SONAL	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00	66,40	R\$ 3,36
2	55,00	Unidades	AÇUCAREIRO EM INOX, COM COLHER -	CLINK	CLINK	R\$ 26,90	R\$ 1.479,50	R\$ 32,82	R\$ 1.805,10	18,04	R\$ 5,92
3	5.000,00	Unidades	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISAMS EMBALAGEM COM 2 LITROS -	DRAGÃO	DRAGÃO	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 8,03	R\$ 40.150,00	93,77	R\$ 7,53
4	2.000,00	Unidades	ALCOOL HIDRATADO, MÍNIMO DE 92% INPM	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	R\$ 9,52	R\$ 19.040,00	75,84	R\$ 7,22
5	500,00	Unidades	AVENTAL PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54X68CM -	MAICOL	MAICOL	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	52,78	R\$ 3,80
6	500,00	Unidades	BACIA PLÁSTICA GRANDE, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS -	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00	R\$ 22,60	R\$ 11.300,00	49,56	R\$ 11,20
7	1.000,00	Unidades	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS -	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	46,36	R\$ 5,10
8	500,00	Unidades	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	CEPEL	CEPEL	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	41,10	R\$ 3,28
9	500,00	Unidades	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS -	CEPEL	CEPEL	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 15,40	R\$ 7.700,00	55,19	R\$ 8,50
10	116,00	Unidades	BANDEJA INOX, 23,1X1,6X36CM, COM ALÇAS -	EURO	EURO	R\$ 49,90	R\$ 5.788,40	R\$ 113,38	R\$ 13.152,08	55,99	R\$ 63,48
14	342,00	Unidades	COLHER DE MESA CAFEZINHO INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 12CM APROXIMADAMENTE -	DI SOLLE	DI SOLLE	R\$ 1,10	R\$ 376,20	R\$ 3,00	R\$ 1.026,00	63,33	R\$ 1,90
15	362,00	Unidades	COLHER DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE -	DI SOLLE	DI SOLLE	R\$ 1,40	R\$ 506,80	R\$ 4,17	R\$ 1.509,54	66,43	R\$ 2,77
20	69,00	Unidades	DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHARES COM TAMPA, MATERIAL EM PLÁSTICO, 25 X 30CM -	NILTRON	NILTRON	R\$ 11,70	R\$ 807,30	R\$ 20,68	R\$ 1.426,92	43,42	R\$ 8,98
26	66,00	Unidades	ESCORREDOR DE LOUÇA PLÁSTICO, TAMANHO 12,5X51CM -	PARATI	PARATI	R\$ 11,20	R\$ 739,20	R\$ 21,96	R\$ 1.449,36	49,00	R\$ 10,76
30	412,00	Unidades	FACA DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE -	DI SOLLE	DI SOLLE	R\$ 1,20	R\$ 494,40	R\$ 2,50	R\$ 1.030,00	52,00	R\$ 1,30
34	63,00	Unidades	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO 80CM DE DIÂMETRO	ABC	ABC	R\$ 44,45	R\$ 2.800,35	R\$ 44,45	R\$ 2.800,35	0,00	R\$ 0,00
35	412,00	Unidades	GARFO DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE -	DI SOLLE	DI SOLLE	R\$ 1,40	R\$ 576,80	R\$ 3,75	R\$ 1.545,00	62,67	R\$ 2,35
43	244,00	Pares	LUVAS (PAR) CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRIOS ANTIDERRAPANTES, COR A	DANNY	DANNY	R\$ 2,30	R\$ 561,20	R\$ 5,50	R\$ 1.342,00	58,18	R\$ 3,20
59	272,00	Unidades	PRATO DE VIDRO RASO TRANSPARENTE 22, 2X2 CM	ASTRAL	ASTRAL	R\$ 3,90	R\$ 1.060,80	R\$ 7,05	R\$ 1.917,60	44,68	R\$ 3,15
69	73,00	Pacotes	SUPOORTE DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, COM TAMPA PLÁSTICA OU ACRÍLICO, COM PERFURAÇÃO PARA 4 PARAFUSOS PARA	BLOBOPOR	BLOBOPOR	R\$ 17,90	R\$ 1.306,70	R\$ 40,82	R\$ 2.979,86	56,15	R\$ 22,92
75	291,00	Unidades	VASILHA, MATERIAL EM PLÁSTICO, POLIETILENO, RESISTENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 L	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 9,90	R\$ 2.880,90	R\$ 15,50	R\$ 4.510,50	36,13	R\$ 5,60
82	172,00	Unidades	XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE COM 240ML	ASTRAL	ASTRAL	R\$ 5,31	R\$ 913,32	R\$ 9,86	R\$ 1.695,92	46,15	R\$ 4,55
86	100,00	Unidades	GARRAFA TERMICA NA COR PRETA 1,5 DE MATERIAL PLÁSTICO	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 46,30	R\$ 4.630,00	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	20,85	R\$ 12,20
						Subtotal Adjudicado R\$ 49.871,87	Subtotal Orçado: R\$ 140.380,23	64,47%	R\$ 90.508,36		

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	100,00	Unidades	BANDEJA PLÁSTICA, USO ALIMENTÍCIO, MATERIAL EM PEAD, MEDINDO APROXIMADAMENTE 395MM X 290MM X 125MM -	MONTEY	MONTEY	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 36,54	R\$ 3.654,00	69,90	R\$ 25,54
12	167,00	Unidades	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X50CM, EM ROLO DE 450 SACOS OU MAIS -	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 22,50	R\$ 3.757,50	R\$ 40,52	R\$ 6.766,84	44,47	R\$ 18,02
17	68,00	Unidades	CONCHA N.10, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO -	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 5,40	R\$ 367,20	R\$ 31,74	R\$ 2.158,32	82,99	R\$ 26,34
18	192,00	Unidades	COPO ALTO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO, COM CAPACIDADE DE 400ML -	NADIR	NADIR	R\$ 2,80	R\$ 537,60	R\$ 9,50	R\$ 1.824,00	70,53	R\$ 6,70
19	7.000,00	Pacotes	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML, PCT COM 100 UND -	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00	R\$ 6,41	R\$ 44.870,00	68,80	R\$ 4,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	573.00	Unidades	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, COM ALCOOL. BICO PULVERIZADOR EM FRASCO DE 500ML - .	VEJA	VEJA	R\$ 3.10	R\$ 1.776,30	R\$ 6.90	R\$ 3.953,70	55,07	R\$ 3,80
24	1.252.00	Unidades	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AÇÃO CONTÍNUA, FRAGRÂNCIA CHEIRO DE TALCO, JASMIM, LAVANDA E BRISA FRESCA, EMBALAGEM CONTEND 360 ml	DOMLINE	DOMLINE	R\$ 5.40	R\$ 6.760,80	R\$ 9.62	R\$ 12.044,24	43,87	R\$ 4,22
25	4.284.00	Unidades	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM DE 500ML. - .	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0.59	R\$ 2.527,54	R\$ 3.50	R\$ 15.095,68	76,59	R\$ 1,93
28	2.712.00	Unidades	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA PARA LAVAR LOUÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X20MM - .	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0.40	R\$ 1.084,80	R\$ 1.75	R\$ 4.756,40	57,89	R\$ 0,55
29	213.00	Unidades	FACA DE AÇO CARBONO, TIPO PEIXEIRA, TAMANHO 8, COM CABO DE PLÁSTICO - .	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7.00	R\$ 1.491,00	R\$ 2.10	R\$ 3.429,30	56,52	R\$ 9,10
31	242.00	Rolos	FILME PLÁSTICO PVC, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO 28 X 15M - .	GUARY	GUARY	R\$ 2.72	R\$ 658,24	R\$ 14.73	R\$ 3.564,66	81,53	R\$ 12,01
32	872.00	Unidades	FLANELA DE PANO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM - .	MC	MC	R\$ 1.40	R\$ 1.220,80	R\$ 2.78	R\$ 2.424,16	49,64	R\$ 1,38
36	2.252.00	Pacotes	GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO, MEDINDO 33X33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PCT COM 50 UND - .	EUROPEL	EUROPEL	R\$ 0.70	R\$ 1.576,40	R\$ 2.35	R\$ 5.292,20	70,21	R\$ 1,65
37	83.00	Unidades	JARRA PARA SUCO, MATERIAL EM ACRILICO TRANSPARENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5LT - .	BOLIVAR	BOLIVAR	R\$ 10.50	R\$ 871,50	R\$ 35.98	R\$ 2.986,34	70,82	R\$ 25,48
38	1.695.00	Unidades	LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 60G CADA - .	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0.79	R\$ 1.339,05	R\$ 1.90	R\$ 3.220,50	58,42	R\$ 1,11
40	340.00	Unidades	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPÁ, CAPACIDADE APROXIMADA 13 LT - .	TRITEC	TRITEC	R\$ 10.50	R\$ 3.570,00	R\$ 36.38	R\$ 12.369,20	71,14	R\$ 25,88
41	101.00	Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPÁ REDONDA - .	INPLAST	INPLAST	R\$ 28.00	R\$ 2.828,00	R\$ 160.48	R\$ 16.208,48	82,55	R\$ 132,48
42	4.00	Unidades	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 30LT, COM TAMPÁ VAI E VEM	OLIST	OLIST	R\$ 17.00	R\$ 68,00	R\$ 57.85	R\$ 231,40	70,61	R\$ 40,85
45	70.00	Unidades	MANGUEIRA EM PVC, REFORÇO COM FIOS POLIESTER, FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 30MT - .	PLASMAR	PLASMAR	R\$ 48.00	R\$ 3.360,00	R\$ 128.33	R\$ 8.983,10	62,60	R\$ 80,33
47	317.00	Unidades	PA DE PLÁSTICO PARA LIXO COM FORMATO EM L, CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90C	LIMPMANIA	LIMPMANIA	R\$ 2.80	R\$ 887,60	R\$ 14.95	R\$ 4.739,15	81,27	R\$ 12,15
48	2.284.00	Unidades	PANO DE CHÃO TIPO SACO, ALGODÃO ALVEJADO DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 75CM - .	MC	MC	R\$ 1.40	R\$ 3.197,60	R\$ 6.28	R\$ 14.343,52	77,71	R\$ 4,88
49	2.334.00	Unidades	PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40X60, COM ACABAMENTO NAS	ITATEX	ITATEX	R\$ 1.19	R\$ 2.777,46	R\$ 6.55	R\$ 15.287,70	81,83	R\$ 5,36
50	1.682.00	Unidades	PAPEL ALUMÍNIO, TAMANHO 30CM X 7,5M - .	BOREDA	BOREDA	R\$ 1.70	R\$ 2.859,40	R\$ 6.90	R\$ 11.605,80	75,36	R\$ 5,20
51	8.600.00	Pacotes	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M CADA - .	SOFT	SOFT	R\$ 0.99	R\$ 8.514,00	R\$ 10.63	R\$ 91.418,00	90,69	R\$ 9,64
52	3.626.00	Pacotes	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLH	ABSOLUTO	ABSOLUTO	R\$ 5.10	R\$ 18.492,60	R\$ 8.98	R\$ 32.561,48	43,21	R\$ 3,88
53	3.572.00	Unidades	PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO ENTRE 19 X 22CM A 22 X 20CM - .	ABSOLUTO	ABSOLUTO	R\$ 2.70	R\$ 9.644,40	R\$ 4.36	R\$ 15.573,92	38,07	R\$ 1,66
54	4.000.00	Unidades	PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA, COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30G - .	HIGIPLUS	HIGIPLUS	R\$ 0.80	R\$ 3.200,00	R\$ 1.40	R\$ 5.600,00	42,86	R\$ 0,60
55	72.00	Unidades	PENEIRA, CABO E ARO EM POLIPROPILENO, TELA EM NYLON, MEDINDO 10CM - .	MONTEY	MONTEY	R\$ 3.00	R\$ 216,00	R\$ 10.55	R\$ 759,60	71,56	R\$ 7,55
56	30.00	Unidades	PIPOQUEIRA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5LT - .	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 30.00	R\$ 1.500,00	R\$ 115.60	R\$ 5.780,00	74,05	R\$ 85,60
60	1.237.00	Unidades	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3.70	R\$ 4.576,90	R\$ 9.29	R\$ 11.491,73	60,17	R\$ 5,59
61	1.272.00	Unidades	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6.50	R\$ 8.268,00	R\$ 12.10	R\$ 15.391,20	46,28	R\$ 5,60
62	3.420.00	Unidades	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, PACOTE C/ 5 UND DE 200G - .	AVILA	AVILA	R\$ 3.30	R\$ 11.286,00	R\$ 7.28	R\$ 24.897,60	54,67	R\$ 3,98
63	7.000.00	Unidades	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALAGEM DE 500G. - .	AJU	AJU	R\$ 1.20	R\$ 8.400,00	R\$ 3.14	R\$ 21.980,00	61,78	R\$ 1,94
65	250.00	Unidades	SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 900ML, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA - .	SOFT	SOFT	R\$ 8.70	R\$ 2.175,00	R\$ 32.78	R\$ 8.195,00	73,46	R\$ 24,08
66	3.000.00	Pacotes	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS PRETO C/100 UND	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 6.50	R\$ 19.500,00	R\$ 26.42	R\$ 79.260,00	75,40	R\$ 19,92
67	2.682.00	Pacotes	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, 50 L	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 6.50	R\$ 17.433,00	R\$ 10.34	R\$ 27.731,88	37,14	R\$ 3,84
68	1.000.00	Pacotes	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO CAPACIDADE PARA 100 L	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 18.00	R\$ 18.000,00	R\$ 79.22	R\$ 79.220,00	77,28	R\$ 61,22
70	51.00	Unidades	TÁBUA HIGIÊNICA DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE PARA CORTES EM GERAL - .	MARINEX	MARINEX	R\$ 13.60	R\$ 693,60	R\$ 31.99	R\$ 1.631,49	57,49	R\$ 18,39
71	242.00	Unidades	TAPETE ANTIDERRAPANTE, SUPERFÍCIE DE ALGODÃO COM APOIO DE PVC, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80CM - .	TOMIX	TOMIX	R\$ 15.40	R\$ 3.726,80	R\$ 56.50	R\$ 13.673,00	72,74	R\$ 41,10
72	824.00	Unidades	TOALHA DE TECIDO PARA ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 41X60CM - .	SÃO CRISTOVÃO	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 4.10	R\$ 3.378,40	R\$ 8.93	R\$ 7.358,32	54,09	R\$ 4,83

FOLHA NO 700
 ASS: [Assinatura]

J

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	3.620,00	Unidades	VASSOURA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,00	R\$ 14.480,00	R\$ 10,77	R\$ 38.987,40	62,86	R\$ 6,77
77	1.106,00	Unidades	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, TIPO PINDOBA	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 3,00	R\$ 3.318,00	R\$ 11,02	R\$ 12.188,12	72,78	R\$ 8,02
78	1.476,00	Unidades	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO REVESTIDOS EM PLÁSTICOS	LIMPMANIA	LIMPMANIA	R\$ 4,80	R\$ 7.084,80	R\$ 10,08	R\$ 7.165,54	56,44	R\$ 6,22
79	3.310,00	Unidades	VASSOURA DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO - .	CONSTRUFACIL	CONSTRUFACIL	R\$ 4,80	R\$ 15.888,00	R\$ 10,08	R\$ 15.888,00	52,38	R\$ 5,28
80	3.000,00	Unidades	VASSOURÃO DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA, TIPO GARI - .	CONSTRUFACIL	CONSTRUFACIL	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00	62,84	R\$ 9,30
83	7.000,00	Unidades	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 500 ml	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,09	R\$ 7.630,00	R\$ 3,58	R\$ 25.060,00	69,55	R\$ 2,49
87	6.000,00	Unidades	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE DE 50ML, PCT COM 100 UND -	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00	R\$ 4,06	R\$ 24.360,00	56,90	R\$ 2,31
88	3.000,00	Unidades	Alcool Liquido 70% 1 Litro	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00	31,82	R\$ 2,10
89	3.000,00	Unidades	Alcool GEL70° 1 Litro	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	R\$ 24,67	R\$ 74.010,00	73,65	R\$ 18,17
						Subtotal Adjudicado R\$ 306.022,31		Subtotal Orçado: R\$ 924.287,75		66,89%	R\$ 618.265,44

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	272,00	Unidades	CESTO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPAS, PARA LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10LITROS - .	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 2,10	R\$ 571,20	R\$ 5,52	R\$ 1.501,44	61,96	R\$ 3,42
22	45,00	Unidades	DESINTUPIDOR DE PIPA CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA	SM	SM	R\$ 5,00	R\$ 225,00	R\$ 9,74	R\$ 438,30	48,67	R\$ 4,74
23	43,00	Unidades	DESINTUPIDOR DE VASO CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA	SM	SM	R\$ 5,00	R\$ 215,00	R\$ 11,34	R\$ 487,62	55,91	R\$ 6,34
46	206,00	Unidades	PÁ DE LIXO DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA LONGO - .	URANOS	URANOS	R\$ 2,80	R\$ 576,80	R\$ 8,50	R\$ 1.751,00	67,06	R\$ 5,70
81	236,00	Unidades	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM PLÁSTICO - .	SM	SM	R\$ 2,50	R\$ 590,00	R\$ 8,92	R\$ 2.105,12	71,97	R\$ 6,42
84	80,00	Unidades	INSETICIDA	ULTRA	ULTRA	R\$ 5,70	R\$ 456,00	R\$ 11,00	R\$ 880,00	48,18	R\$ 5,30
85	50,00	Unidades	GARRAFA TÉRMICA, CORPO INOX, DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1,8 LT - .	INVICTA	INVICTA	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	60,00	R\$ 102,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.034,00		Subtotal Orçado: R\$ 15.663,48		61,48%	R\$ 9.629,48

Fornecedor : COMERCIAL ELDORADO EIRELI - 32.354.240/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	110,00	Unidades	COLHER DE PAU, TAMANHO DO CABO 60 CM - .	IDEAL	IDEAL	R\$ 5,60	R\$ 616,00	R\$ 24,88	R\$ 2.736,80	77,49	R\$ 19,28
57	100,00	Unidades	PORTA PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, PARA PAPEL EM ROLO DE 300 METROS, COR BRANCA, - .	IDEAL	IDEAL	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 37,02	R\$ 3.702,00	80,01	R\$ 29,62
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.356,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.438,80		78,94%	R\$ 5.082,80

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	151,00	Unidades	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA, FORMATO OVAL, COM CERDAS EM NYLON OU POLIPROPILENO, COM BASE EM PLÁSTICO - .	CONNA	CONNA	R\$ 2,05	R\$ 309,55	R\$ 3,81	R\$ 575,31	46,19	R\$ 1,76
33	210,00	Pacotes	FÓSFORO DE SEGURANÇA EM MADEIRA, EMBALAGEM E COM 10 CAIXAS DE 40	MILA	MILA	R\$ 1,70	R\$ 357,00	R\$ 4,20	R\$ 882,00	59,52	R\$ 2,50
39	172,00	Unidades	LIXEIRA DE METAL, DE PEDAL COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 13 A 15 LITROS, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE O PEDAL E A TAMPAS EM ALUMÍN	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 18,90	R\$ 3.250,80	R\$ 74,00	R\$ 12.728,00	74,46	R\$ 55,10
44	320,00	Caixas	LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADAS COM REZINA DE POLIETILENO DE PRIMEIRO USO ATÓXICO, ISENTOS DE COMPONENTES ME	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00	R\$ 12,00	R\$ 3.840,00	54,17	R\$ 6,50
58	74,00	Unidades	PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM -	NOBRE	NOBRE	R\$ 17,00	R\$ 1.258,00	R\$ 43,22	R\$ 3.198,28	60,67	R\$ 26,22
74	163,00	Unidades	VASILHA, MATERIAL EM PLÁSTICO POLIETILENO, RESISTENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1L	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 6,00	R\$ 978,00	R\$ 8,22	R\$ 1.339,86	27,01	R\$ 2,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.913,35		Subtotal Orçado: R\$ 22.563,45		64,93%	R\$ 14.650,10

Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	242,00	Unidades	SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS, REFIL, PARA SABONETEIRA DOSADORA, EM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXA DE 1 litro	ESPUMANTE	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.331,00	R\$ 19,87	R\$ 4.808,54	72,32	R\$ 14,37
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.331,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.808,54		72,32%	R\$ 3.477,54

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 372.528,53	R\$ 1.114.142,25	66,56%	741.613,72

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Muribeca-SE, 01 de Setembro de 2021

MARIO CESAR DA SILVA CONSERVA
PREFEITO MUNICIPAL

FOLHA 702
ASS: 